

# MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č. j.: MSP-598/2024-OSV-OSV/5

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková  
TEL.: +420 221997270  
FAX: +420 224 919 927  
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážený pan  
Jan M



Praha 28.08.2024

Počet listů: 1

Přílohy: 3 listy

## Žádost o informace

Vážený pane M

Ministerstvo spravedlnosti dne 21. 8. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se 1) poskytnutí statistik soudů, které rozhodovaly o podmíněném propuštění z věznic za rok 2023 a polovinu roku 2024, 2) informace o umístění telefonních budek pro odsouzené na cely ve věznici se zvýšenou ostrahou a 3) vypořádání připomínek aktuální novely trestního zákona.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1) V příloze zasíláme dostupná data k podmíněnému propuštění dle jednotlivých soudů a věznic. Data pokrývají vymezené období od roku 2023 až do I. pololetí 2024.

Ad 2) Jelikož se dotazujete na informace týkající se cel ve věznici se zvýšenou ostrahou, vztahující se k činnosti Vězeňské služby ČR, která je ve smyslu InfZ samostatným povinným subjektem, je třeba obrátit se s žádostí v této části přímo na příslušný povinný subjekt, do jehož věcné působnosti dotazovaná problematika náleží, neboť dle ust. § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly v oblastech dle ust. § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 3) U tohoto návrhu zatím nedošlo k jeho zaslání vládě. Otázkou, která je stále otevřena, je otázka podoby změn tzv. drogových trestných činů (dotazujete se na „určení varianty“ a navazujete tak na svůj dřívější dotaz na variantní řešení ust. § 283 a násl. tr. zák., na který Vám bylo odpovězeno přípisem č.j. MSP-473/2024-OSV-OSV/8, na nějž pro úplnost odkazujeme).

Je nicméně třeba upozornit, že chystané změny trestního zákoníku se budou vztahovat až na případy, které budou posuzovány po dni nabytí účinnosti zákona (bude-li tato novela přijata, nedojde na jejím základě ke snížení již pravomocně uložených trestů nebo k ukončení jejich výkonu, novou právní úpravu nebude možné aplikovat na případy, které již byly pravomocně skončeny přede dnem nabytí účinnosti zákona).

S pozdravem

**Mgr. et Mgr. Jacek Morávek**  
vedoucí oddělení styku s veřejností  
Ministerstva spravedlnosti ČR